П Р О Т О К О Л
заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции

в Сладковском сельском поселении

______________________________________________________________________________
с. Сладковское
06.09.2019 г.                                                                                                                    № 3
Присутствовало 8 человек:

Глава Сладковского сельского

поселения, председатель комиссии                                         Л.П. Фефелова

Заместитель Главы администрации,

заместитель председателя комиссии                                       А.Н. Незаконнорожденных
Специалист 1 категории администрации

Сладковского сельского поселения, секретарь

комиссии                                                                                    И.С. Бабаева
Члены комиссии:

Потапова В.А. - председатель Думы Сладковского сельского поселения;
Новикова Н.А. - директор МБУК «Сладковский КДЦ»;
Колмаков А.Ю. - директор МУП «Сладковское ЖКХ»;
Потапова Г.А. – ведущий специалист категории администрации Сладковского сельского поселения;
Потапова Н.В. - директор МАОУ «Сладковская средняя общеобразовательная школа»;
Томилова В.Н. – специалист 1 категории администрации Сладковского сельского поселения.

Повестка дня:

1. О проведении семинара с муниципальными служащими.

2. Проведение социологического опроса по антикоррупционной политике.
3. Об исполнении плана мероприятий по противодействию коррупции за III квартал 2019 г. в МБУК «Сладковский КДЦ» и МУП «Сладковское ЖКХ».

4. Контроль за надлежащим использованием муниципального имущества, переданного в хозяйственное ведение и оперативное управление.
По пунктам повестки дня:

1.  О проведении семинара с муниципальными служащими.

СЛУШАЛИ: Бабаеву И.С. (секретаря комиссии)

02.09.2019 г. с муниципальными служащими проведен семинар на тему: «Противодействие коррупции на муниципальной службе».

На семинаре рассматривались положения действующего законодательства  РФ и Свердловской области, в том числе судебная практика. Специалистам представлены иллюстрации брошюры и буклеты.
РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.

       2. Проведение социологического опроса по антикоррупционной политике.

СЛУШАЛИ: Бабаеву И.С. (секретаря комиссии)

В III квартале 2019 года проведен социологический опрос по уровню восприятия бытовой коррупции у жителей Сладковского сельского поселения. В анкетирование приняли участие 35 человек,  19 женщин и 16  мужчин затрагивающие разные слои населения.

Более 90 % отвечающих в коррупционную ситуацию не попадали. За 2019 календарный год при обращении в органы власти, различные учреждения и организации количество коррупционных ситуаций составляет – 0 (ноль). На вопрос о мерах в наибольшей степени способных повлиять на снижение коррупции в Свердловской области жители отвечают об ужесточении наказания за коррупцию, наведения порядка на местах сверху и усиление контроля за расходами чиновников, членов их семей, массовая пропаганда нетерпимости  к коррупции. На вопрос, «При каких ситуациях, на Ваш взгляд, наиболее часто совершаются коррупционные правонарушения?» - большая часть отвечающих считает «нарушение правил дорожного движения». Оценивают уровень коррупции, и эффективность антикоррупционных мер за последний год как в целом по стране, так и в Свердловской области и Сладковском поселении  - среднее

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению, результат проверки рассмотреть на следующем заседании комиссии.

3. Об исполнении плана мероприятий по противодействию коррупции за III квартал 2019 г. в МБУК «Сладковский КДЦ» и МУП «Сладковское ЖКХ».

СЛУШАЛИ: директора МБУК «Сладковский КДЦ» Новикову Н.А. Приказом МБУК «Сладковский КДЦ» от 09.01.2017 г. № 5 утвержден план мероприятий по противодействию коррупции на 2017 год. Мероприятия выполняются согласно плану. Отчет за III квартал 2019 г. прилагается.

СЛУШАЛИ: директора МУП «Сладковское ЖКХ» Колмаков А.Ю.
Приказом МУП «Сладковское ЖКХ»  от 02.09.2019 г. № 39/2 утвержден план мероприятий по противодействию коррупции на 2016-2020 годы. Мероприятия выполняются согласно плану. Отчет за III квартал 2019 г. прилагается.

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению, продолжить контроль за исполнением плана мероприятий по противодействию коррупции.

4. Контроль за надлежащим использованием муниципального имущества, переданного в хозяйственное ведение и оперативное управление.

СЛУШАЛИ: Томилову В.Н. (специалист 1 категории)

На основании Распоряжения Администрации Сладковского сельского поселения от 02.09.2019 г. № 44/1 «О проведении инвентаризации муниципального имущества Сладковского сельского поселения, закрепленного за муниципальными предприятиями и учреждениями на праве хозяйственного ведения и оперативного управления», поведена  инвентаризация муниципального имущества, отчет о проделанной работе представлен комиссии.
Акт инвентаризации объектов муниципальной собственности, протокол комиссии –представлены.

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению
Председатель комиссии:                                           _______________     /   Л.П. Фефелова

Секретарь комиссии:                                                 _______________     /   И.С. Бабаева